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Zespół Szkół im. Ireny Kosmowskiej w Suszu od połowy listopada 2025 r. posiada
nowoczesną strzelnicę wirtualną z pełnym wyposażeniem. Do jej obsługi przeszkolono już
czterech nauczycieli, pełniących funkcję opiekunów/instruktorów. Podpisano także
porozumienia o współpracy z 10 szkołami podstawowymi oraz 5 szkołami
ponadpodstawowymi z powiatu iławskiego. Coraz wyraźniejsza jest także wizja utworzenia w
suskiej placówce klasy o profilu przygotowania wojskowego. 

Nowa wirtualna strzelnica powstała dzięki działaniom samorządu Powiatu Iławskiego, który w
ramach ministerialnego konkursu „Strzelnica w powiecie 2025” pozyskał kolejne dofinansowanie na
jej utworzenie. W listopadzie 2025 roku oddano do użytku drugą taką strzelnicę w powiecie iławskim
– pierwsza działa z powodzeniem w iławskim „Mechaniku”.



Jak po 3 miesiącach działalności strzelnicy w Suszu ocenia ją dyrekcja szkoły? Ilu uczniów z niej
korzystało, czy zawarto porozumienia z innymi placówkami oświatowymi i na jakim etapie są
formalności w sprawie utworzenia klasy mundurowej? Mamy odpowiedzi na wszystkie te pytania.

Okazuje się, że porozumienia podpisano z 10 szkołami podstawowymi i 5
ponadpodstawowymi z powiatu iławskiego. O jakich placówkach mowa? 

O Szkole Podstawowej im. Gen. J. Bema w Suszu, 
Szkole Podstawowej im. Ziemi Suskiej w Babiętach Wielkich, 
Szkole Podstawowej w Jawtach Wielkich, 
Szkole Podstawowej w Kamieńcu, 
Szkole Podstawowej w Piotrkowie, 
Szkole Podstawowej w Lubnowych, 
Szkole Podstawowej im. Twórców Literatury Dziecięcej w Ząbrowie, 
Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Lasecznie, 
Szkole Podstawowej w Łęgowie, 
Zespole Szkół w Kisielicach, 
Zespole Szkół Ogólnokształcących im. S. Żeromskiego w Iławie, 
Zespole Szkół im. Bohaterów Września 1939 r. w Iławie, 
Zespole Szkół w Lubawie, 
Zespole Szkół Rolniczych im. Heleny i Stanisława Sierakowskich w Kisielicach 
oraz o Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczych w Iławie.

h

- Otwarcie wirtualnej strzelnicy w szkole było dużym
wydarzeniem dla naszej społeczności. W grudniu
2025 przeprowadzone zostały 24 godziny szkoleń
strzeleckich, w których wzięło udział 63 uczniów. Od
stycznia 2026 roku już 96 uczniów skorzystało z 20
godzin zajęć strzeleckich – wymienia Beata Szczepaniak-
Furman, dyrektor Zespołu Szkół im. Ireny Kosmowskiej w
Suszu.

O komentarz poprosiliśmy też Starostę Powiatu Iławskiego Bartosza Bielawskiego, gdyż to dzięki
działaniom Powiatu Iławskiego strzelnica mogła powstać.

- To bardzo dobra wiadomość, że strzelnica wirtualna
w Zespole Szkół w Suszu dynamicznie działa –
powiedział. – Zajęcia wpisują się w program edukacji w



dziedzinie bezpieczeństwa. To nowoczesne narzędzie
edukacyjne, co ważne, bez konieczności używania
broni palnej, dające możliwości rozwoju kompetencji.
Mamy pełne przekonanie, że warto realizować takie
projekty.

Drugim wątkiem, który łączy się ściśle ze strzelnicą, są podjęte kroki w sprawie utworzenia oddziału
przygotowania wojskowego w Liceum Ogólnokształcącym w Suszu, w Zespole Szkół im. Ireny
Kosmowskiej w Suszu. Ale nie tylko, gdyż temat zbiegł się z jeszcze inną inicjatywą o tematyce
wojskowej – w Suszu ma powstać bowiem jednostka wojskowa, która będzie elementem 1. Dywizji
Piechoty Legionów i będzie miała charakter koszarowo-magazynowy.

Na jakim etapie są formalności?

- Zwróciłam się o zgodę na utworzenie takiej klasy
do Rady Powiatu Iławskiego, która podjęła stosowną
uchwałę na sesji 29 stycznia 2026 r. Wspólnie z
Wydziałem Edukacji Kultury i Sportu Starostwa
Powiatowego w Iławie sporządziliśmy wniosek do
Ministerstwa Obrony Narodowej o zezwolenie na
utworzenie OPW, który został złożony 30 stycznia
2026 roku – informuje Beata Szczepaniak-Furman,
dyrektorka suskiej szkoły. – Czekamy na odpowiedź w tej
sprawie. Jeśli będzie pozytywna, oddział
przygotowania wojskowego rozpocznie swoją
działalność od 1 września 2026 roku. Niewątpliwie
wzbogaciłoby to ofertę edukacyjną Zespołu Szkół
w Suszu, skierowaną do absolwentów szkół
podstawowych kontynuujących naukę w jedynej
suskiej szkole ponadpodstawowej. Podkreślić również
należy, że nauka w „klasie wojskowej” byłaby
bezpłatna!

- Dzięki perspektywicznemu myśleniu organu
prowadzącego naszą szkołę, czyli Powiatowi



Iławskiemu, takie marzenia się spełniają – mówiła
podczas otwarcia strzelnicy Beata Szczpaniak-Furman. -
Mamy nadzieję, że wymieniona jednostka wojskowa
będzie ściśle współpracować z naszą szkołą w klasie
przygotowania wojskowego i stanie się „patronacką
jednostką wojskową” - dodała.

Przypomnijmy, całkowita wartość inwestycji to 234 487 zł, w tym:
dotacja celowa z Budżetu Państwa: 69,9%, tj. 163 906 zł,
wkład własny samorządu Powiatu Iławskiego: 30,1%, tj. 70 581 zł.

Konkurs Ministerstwa Obrony Narodowej skierowany był do jednostek samorządu terytorialnego,
które planują utworzenie nowoczesnych strzelnic wirtualnych z odpowiednim wyposażeniem,
umożliwiających prowadzenie zorganizowanych szkoleń.

www.powiat-ilawski.pl
Fot. M. Rogatty.
Publikacja Starostwa Powiatowego w Iławie.
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